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Uvodnik
Dragi Hrckovi prijatelji, 

raduje me ponovni susret. 
I u ovoj 2014. godini trudit 
ćemo se biti s vama i radi-
ti za vas. Hrcko je u novom 
ruhu (što ste sigurno već 
primijetili) zahvaljujući lju-
dima dobra i velika srca, 
koji su protekli mjesec 
dana radili na tome kako 
bi naš zajednički podli-
stak bio ljepši, veseliji i 
vama draži. Nadam se 
da smo u tome uspje-
li. Donosimo vam nove 
rubrike, stoga nemoj-
te gubiti vrijeme, nego 
sve dobro pregledajte, 
proučite, zabavite se, 
a usput i učite! Budite 

veseli i nasmijani!
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Hrckov maskenbal
»Dobre vile, čarobnjaci, vještice, kraljevići i princeze, kraljice, 

klaunovi i vampiri, lopovi, fašnički su ludi ples započeli.« Stihovi 
su dobro nam poznate pjesme pod nazivom Fašnički ples. No, 
ovi stihovi nisu samo pjesma, oni su u subotu 15. veljače postali 
stvarnost, kada su na Hrckovom maskenbalu, XI. po redu za-
plesali, ne samo oni gore navedeni, nego i mnogi drugi... plesali 
su i astronauti, majstori, bakice, crvenkapice, pirati s Kariba, 
strašne zvijeri, tigrovi, medvjedi, kućice... uh da ne nabrajamo 
sve, ali zaista je bilo veselo. 

Preko 200 djece veselilo se ponovnom susretu, druženju, 
kako s Hrckom tako i jedni s drugima. Neki su prevalili veliki put 
kako bi mogli pokazati svoje maske i sudjelovali na još jednom 
Hrckovom maskenbalu, koji je i ove godine organizirala NIU »Hr-
vatska riječ«. 

Na maskenabu su sudjelovala djeca iz: dječjih vrtića »Marija 
Petković – Sunčica« Subotica, »Marija Petković – Biser« Subo-
tica, »Bambi« Mala Bosna, »Petar Pan« Tavankut, iz osnovnih 
škola: »Sveti Sava«, »Jovan Jovanović Zmaj«, »Boško P. Pinki«, 
»Slobodan Bajić Paja«, »Jovan Popović« iz Srijemske Mitrovi-
ce, »Matija Gubec« Tavankut, »Vladimir Nazor« Đurđin, »Ivan 
Goran Kovačić« Sonta, »Aleksa Šantić« Vajska, »Ivo Lola Ri-
bar« Plavna, »Bratstvo – jedinstvo« Le-
meš, »Srijemski Front« Sot, »Sava Šuma-
nović« Ljuba, »Moše Pijade« Bački Breg, 
»Jovan Dučić« Petrovaradin, »Bratsvo – 
jedinstvo« Bezdan, »Pionir« Stari Žednik, 
»Ivan Milutinović« Subotica i Mala Bosna i 
»Matko Vuković« Subotica. 

Tema

Karneval vuče porijeklo još iz srednjeg vijeka kad su 
se ljudi skriveni pod maskama upuštali u najluđe kršenje 
tadašnjih strogih pravila ponašanja. Početkom XIV. sto-
ljeća uvedena je zabrana prerušavanja koja je trajala go-
tovo 150 godina. Obzirom da su se ljudi maskirali i unatoč 
zabrani osobito u Veneciji vlastima nije preostalo drugo 
nego da ukinu zabranu. Vrhunac karnevala su poklade – 
nekoliko dana prije početka korizme. 

Diljem svijeta u veljači se odr-

žavaju karnevali, a ljubiteljima 

kostimiranja najvažnije je dobra 

zabava i što duža i maštovitija 

karnevalska povorka. U Hrvat-

skoj su najpoznatiji i najposjeće-

niji Riječki karneval i Samoborski 

fašnik, a najpoznatiji svjetski 

karnevali održavaju se u Rio de 

Jeneiru, New Orleansu i Veneciji. 

Nama su pak najpoznatije Golu-

binačke maškare, Maškare kroz 

Vajsku, Hrckov maskenbal...
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Pitam se pitam

Pra, pra...stare

Riječ dinosaur znači strašni gušter, ali dinosauri 
nisu bili gušteri, a većina njih nije bila niti straš-
na. Samo bi po 20 sati na dan jeli biljke. Posljednji 
dinosauri su izumrli prije oko 65 milijuna godina, 
a prvi su se pojavili prije 230 milijuna godina. Sto-
ga je za dinosaure »staro« prava riječ. 

Životinje

Što su zvijezde?

Sunce je zvijezda koja je najbliža Zemlji, zato 
nam se i čini velikom, iako je mala u odnosu na 
neke druge zvijezde. Zvijezde su ogromne svije-
tleće lopte zapaljivog plina i one se zapravo ne 
pojavljuju noću, već svo vrijeme sijaju. Ne vidimo 
ih preko dana zbog sunčeve svjetlosti. Jedna od 
druge udaljene su milijardama kilometara, a iz-
među njih se nalazi ono što zovemo SVEMIR. 

Svemir

Kravata

Hrvatska je domovina kravate. 
Oko 1635. godine tradicional-
na odora hrvatskih plaćenika 
– vojnika pobuđivala je pažnju 
zbog posebnih rubaca svezanih 
oko vrata na vrlo karakterističan 
način. Taj elegantni »hrvatski stil« 
odmah je osvojio Francuze, koji 
su ostali zadivljeni novim odjev-
nim predmetom, potpuno nepo-
znatim u dotadašnjoj Europi. Na 
dvoru kralja Luja XIV.  prihvaćena 
je modna inovacija »a la croate«, 
izraz koji je ubrzo ušao u korijen 
francuske rijeci »cravate«. U En-
glesku je ovaj modni detalj donio 
Charles II. po povratku iz izgnan-
stva, a deset godina kasnije ovaj 
modni detalj osvojio je cijelu Eu-
ropu.

Hrvatski 
izumi

Štedi struju

I sitnice su bitne! Punjače za prijenosna računala, 
tablete ili mobitele isključite iz struje kada je ure-
đaj napunjen. Ukoliko to ne uradite, punjač će na-
staviti trošiti jednaku količinu energije kao kada se 
uređaj puni, te ispuštati 35 do 70 kg ugljičnog diok-
sida svake godine. I još jedan važan savjet, NIKADA 
ne koristite mobitel (osobito ne za razgovor) kada 
je uključen u struju!

Eko 
savjeti
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HOKEJ NA LEDU
Hokej je timski sport koji se igra na ledu. Jedan je od najdinamičnijih sportova na svijetu, jer se 

kližući po ledu postiže velika brzina. Ne može se igrati baš svugdje i u svako doba godine, zbog ne-

dostatka leda. Ograničen je hladnijom klimom, te je više zastupljen u hladnijim zemljama: u Kanadi, 

SAD-u, Rusiji, Švedskoj, Finskoj, Češkoj, Slovačkoj... Naziv HOKEJ koristi se od XVI. stoljeća. Prije svega 

je za ovaj sport potrebna ledena dvorana, po mogućnosti zatvorena, ali mogu poslužiti i jezera ili 

druge zaleđene vodene površine. Mala crna gumena pločica PAK, zakrivljena palica, i dobar igrač 

koji na sebi mora imati puno opreme koja će ga štititi od dozvoljenog i nedozvoljenog fizičkog kon-

takta s drugim igračima. Kaciga, sa zaštitnim metalnim ili plastičnim vizirom, gumeni štitnik za 

zube, štitnik za vrat, štitnici za ramena i prsa, štitnici za laktove, rukavice, čvrste zaštitne hlače, 

štitnici za koljena i potkoljena, štitnik za genitalije. Vratari – golmani, nose veće kacige i opremu 

koja se razlikuje od one za igrače jer su oni izloženi izravnim udarcima. Profesionalne klizaljke naj-

važnije su u ovom sportu. 

Cilj igre je od protivnič-

ke ekipe uzeti pločicu 

– pak i centrirati u gol. 

Utakmica se dijeli na tri 

trećine po 20 minuta, a 

vrijeme teče samo dok 

je pločica u igri.

Pak je izumljen 1877. 

godine od strane 

Williama Fleeta Ro-

bertsona koji je jed-

nostavno prerezao 

prethodno koristeće 

gumene lopte.

Kad pak leti 170 km na 

sat, izračunao je pro-

fesor Hache, ima kine-

tičku energiju poput 

metka kalibra 0.22! I to 

ga čini vjerojatno najo-

pasnijim »projektilom« 

u sportu.

XXII. Zimske olim-

pijske igre 2014. 

održavaju se po 

prvi puta u Rusiji, u 

Sochi-u od 7. do 23. 

veljače,

Hrckovi sportaši

5Marina
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Znate li da postoje ljudi koji su odlični u 
prepričavanju tuđih priča? Kay Woodward 
je jedna od njih. Njena specijalnost je pre-
pričavanje bajki i romana poznatih autora. 
Ovoga puta je odabrala najdužu i najcjenje-
niju priču slavnog Hansa Christiana Ander-
sena - Snježnu kraljicu. 

Bio jednom neki zao duh, zlobniji od svih 
drugih zlih duhova… Tako počinje priča o 
snježnoj kraljici... A zatim je nestao...

Knjiga Snježna kraljica će vas sigurno 
oduševiti, ne samo odličnom pričom o pri-
jateljstvu, vjernosti, ljubavi i upornosti, već i 
toplim i maštovitim ilustracijama te divnim 
iskakalicama, jezičcima i prozorčićima koji 
će vas potaknuti na promišljanje da druga-
čije doživite detalje priče. 

B. I. 

»Uvijek ću jesti 
kruh i tjesteninu«

Tko još ne voli pecivo?! Mmmmm, slatko ili sla-
no, a možda i punjeno. Ili možda kiflu? Pizzu? I da 
ne nabrajam što se sve može napraviti od tijesta. 
Odmah ogladnim. 

Jeste li se ikada upitali tko je prvi napravio kruh, 
tijesto od kojega se danas prave razne đakonije? 
Kako se ta osoba zvala, je li bila žensko ili muš-
ko, kako je došla do tog recepta? Ne vrijedi, nitko 
nikada nije zapisao njegovo ili njeno ime. I pokraj 
toga što ne znamo sve te podatke, možemo oda-
ti počast nepoznatom autoru ovakvog uspješnog 
»izuma«. U njegovu čast je i sljedeća pjesma.

B. I.

Pek
Kad je prvi pek

ispekao prvi kruh,
čulo se samo: UH!

Kad je prvi pek
napravio prvo pecivo,

svi rekoše: TO JE NEŠTO NEIZRECIVO.
A mislilo se da je neizvedivo,

da je neumjesivo,
da je neispecivo.
Kad je prvi pek

došao do prvog pereca,
od radosti vrisnula su djeca:

TO JE STRAŠNO POGOĐENO!
TO JE ZA NAS KAO ROĐENO!

Svi su bili tako uzbuđeni time
da su zaboravili upitati peka

kako mu je ime.
A da se zna tko je prvi kruh umijesio,

kakav bi ga samo spomenik resio!
Bio bi prva ličnost u svemu.

Što bi kraljevi bili prema njemu!
Učili bi kad se rodio,

kad progovorio,
kada prohodio.

Iz ljubavi prema ovom velikom sinu
uvijek ću jesti kruh i tjesteninu.

Zvonimir Balog

Knjiga baš za mene Stiholjupci
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Duhovni kutak

ŽIVIMO KAO DJECA SVJETLA!

Neki je slikar na staklu sve oko sebe gledao nevoljno i 
iskrivljeno, pa je vremenom i njegovo lice postalo mrzovolj-
no i beživotno. Takvi su bili i njegovi radovi, tmurni i bezboj-
ni...

Jednoga je dana pozvao u pomoć svoju kćerkicu koja je 
bezbrižno trčkarala radionicom. Ona mu je, jednu za dru-
gom, dodavala šarene staklene pločice, a on ih je sastav-
ljao. Dok je posmatrao svoju veselu, nasmijanu djevojčicu, i 
prelijepi prozor koji je nastajao, shvatio je da je svaka sta-
klena pločica kao jedan čovjekov dan. Boja pločice ovisi o 
tome da li se više smijemo ili plačemo, da li se više uzdamo 
ili očajavamo.

Dragi Bog nam daruje prelijepe boje za naš prozor živo-
ta. Samo trebamo pustiti da kroz njega sja Božja svjetlost, 
kako bi taj sjaj postao radost za naše bližnje.

Dobri Isuse, učini da naša nasmijana lica i dobra djela 
budu blagoslov za sve ljude koji nas okružuju.

Zaokruži točan odgovor:

Pepelnica se još naziva?

a) Čista nedjelja
b) Čista srijeda
c) Čista subota

Na Pepelnicu započinje? 

a) Cvjetnica
b) Advent
c) Korizma

Toga dana...

a) Postimo
b) Pečemo puricu
c) Pijemo samo vodu

Nemrs znači? 

a) Suzdržavanje od sladoleda
b) Suzdržavanje od tijesta
c) Suzdržavanje od mesa
 
Na Pepelnicu svećenik vjernike posipa: 

a) Kamenjem
b) Pepelom
c) Brašnom

U susret...
Korizma počinje 5. ožujka, kada je Čista srijeda ili Pepelni-
ca, i traje 40 dana. Raspitaj se u svojoj župnoj zajedni-

ci kada počinje pobožnost križnoga puta, 
pa se priključi i ti.

Svetac mjeseca
Njegov blagdan slavimo 19. ožujka. On je Isusov ze-

maljski otac. To je... 

priredila: Nevena G.
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Životinjski svijet

Naj (manji, veći, stariji, brži) psi

* Najmanji pas na svijetu u povijesti bio je Yor-
kie iz Blackburna u Engleskoj. S dvije godine težio 
je gotovo nevjerojatnih 950 grama, bio je visok 
6,35 centimetara i dugačak svega  9,52 cm.

* Prava suprotnost njemu bio je engleski ma-
stif Zorba, koji je 1989. godine imao 143 kilograma 
i dužinu od 2,73 metra, mjereno od vrha nosa do 
kraja repa. 

 * Iako u pravilu psi žive 15-tak godina, goto-
vo dvostruku starost doživio je jedan australski 
ovčar po imenu Bluey. Uspavan je s 29 godina i 5 
mjeseci.

* Najbrži psi na svijetu su hrtovi, a mogu trčati 
brzinom većom od 70 kilometara na sat.

* Jedini pas na svijetu koji ne može lajati je ba-
sendži, afrička vrsta poluvuka.

Pseće godine

Za računanje psećih godina ne po-
stoji jedinstvena formula, zbog toga što 
psi manjih dimenzija rastu i sazrijevaju 
brže, a žive duže od većih pasa.

Međutim, kinolozi (ljudi koji se bave 
istraživanjem podrijetla i genetike pasa) 
su i za ovo pronašli jednostavnu računi-
cu. Prva pseća godina računa se kao 21 
ljudska, a svaka sljedeća računa se kao 
4 ljudske godine. Tako  se primjerice za 
psa od 7 godina može izvesti ovakva ra-
čunica: 21 + (6 * 4) = 45 ljudskih godina. 

Nema na svijetu čovjeka koji ne voli pse. Dobro, možda će netko reći da više voli mač-
ke, a ima sigurno i onih koji psa u životu nisu vidjeli. No, ovaj je četveronožac zasigurno 
omiljeni kućni ljubimac. Pa ne kaže se uzalud – pas je najbolji čovjekov prijatelj.

Pas – omiljeni kućni ljubimac

Zanimljivosti o psima

 * Psi uvijek mašu repom udesno. 
Najčešće to čine kad su sretni i vide 
vlasnike, ali ne i nepoznate.

* Muški psi su u pravilu ljevošapni, a 
ženski desnošapni. 

* I nakon stotinu ponavljanja novih 
pokreta, jazavčar ih jednostavno neće 
upamtiti. Gradivo najbolje usvajaju 
škotski ovčar, pudlica, njemački ovčar, 
zlatni retriver i doberman.

* Psi, kao i ljudi, imaju različite izra-
ze lica i pažljivi promatrači-istraživači 
prepoznali su ih više od stotinu.  

 * Kad se dva psa sretnu, onaj koji 
veselo maše repom osjeća se domi-
nantnim, odnosno glavnim. Problem 
nije ako se sretnu psi različitog spola 
– tada može uslijediti udvaranje i igra. 
No, valja biti oprezan ako se približe 
dvije ženke ili dva mužjaka.

* Danas postoji preko 400 rasa 
pasa različitih veličina, kao  i veliki broj 
ukrštenih rasa.

8
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Pas – omiljeni kućni ljubimac

Zašto psi jedu travu?

Pas se nekada isključivo hranio me-
som životinja koje je ulovio, a danas se 
uglavnom hrani 1/3 mesa i 2/3 osta-
lih proizvoda. Pas jede tzv. pasju tra-
vu. Kada se čisti, pas često proguta i 
nešto dlaka koje mu ostanu u želucu. 
Trava mu pomaže da dlaku lakše po-
vrati. Sama trava također pospješuje 
funkcije crijeva i želuca te u tijelo unosi 
i potrebnu dozu vitamina. 

Zašto pas zakopava hranu?

Kada pas raspolaže s većom koli-
činom hrane, zbog straha da je sutra 
možda neće imati, zakopava ju u ze-
mlju ili pijesak. To u prirodi rade šakali i 
vukovi. Ta hrana psu ne služi samo kao 
pričuva, nego zakopano meso i druga 
hrana zbog vlage u zemlji sazri i fer-
mentira. Na taj način hrana postaje 
ukusnija i lakše probavljiva. 

Zašto pas dahće?

Pas se ne znoji i dahtanjem, otvo-
renih usta i isplaženim jezikom se ras-
hlađuje, odnosno regulira temperatu-
ru tijela. Normalna temperatura psa je 
38,5 stupnjeva Celzija.

Zašto pas liže rane na tijelu?

Pas liže svoje rane kad se ozlijedi, 
kako ne bi došlo do infekcije. U slini psa 
nalaze se sastojci (karbonati, natrij, 
globulin) koji osvježavaju ranu, dezinfi-
ciraju je, suše i tako ubrzavaju zacje-
ljivanje. 

9

Priredila: 
Ivana Petrekanić Sič
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Upoznajmo vršnjake

Vesna Gabrić
Ime i prezime:  Vesna Gabrić
Nadimak:  Zovu me Veki ili Veca.
Škola i razred:  OŠ »Pionir«, 3. a
Mjesto:  Žednik
Kako ti se zovu roditelji? Tata se zove Antun, a mama Ljubica.
Imaš li brata i sestru?  Imam dva brata. Zovu se Marko i Tome. Tomislav mu je pravo ime.  Marko je 
najstariji i ima 14 godina, a Tome ima 11... ne, 13 godina.
Opiši svoju kosu:  Moja kosa je smeđe boje, duga mi je do pola leđa s kovrčama.
Boja tvojih očiju, nosiš li naočale ili leće? Moje oči su plave. Ne nosim ni leće ni naočale.
Što najčešće oblačiš? Najčešće oblačim trenirku i majicu.
Imaš li hobi i koji?  Sviram tamburu i igram folklor.
Omiljeni predmet u školi?  Matematika.
Što želiš postati kad porasteš?  Učiteljica.
Omiljena boja?  Roza.
Vrlina i mana:  Moja vrlina je ta što prihvaćam sve. A mana? Loša sam u sportu.
Omiljeni filmovi:  Harry Potter.
Kada bi mogla biti lik iz crtića, koga bi odabrala? Spužva Boba i Šegrta Hlapića.
Imaš li kompjutor? Što znaš raditi na njemu?  Znam ići na Facebook, a osim FB znam igrati igrice i 
instalirati ih.
Koju vrstu glazbe slušaš?  Slušam popularnu muziku (Severina, Nataša Bekvalac).
Omiljeni pjevač i pevačica - grupa? Nataša Bekvalac, grupa - In vivo. 
Omiljena knjiga i pisac?  Miroslav Antić »Izdajstvo lirike«.
Voziš li bicikl, rolere, trotinet i slično? Vozim sva tri, iako nemam trotinet.
Kada bi postojao vremeplov u koje doba bi se vratila?  U prošlost, kada se Isus rodio.
Omiljeno mjesto na kom si bila:  More, Novi Vinodolski. Voljela bih ići ponovno. 
Gdje bi voljela putovati?  U Pariz.
Koja ti je omiljena životinja?  Lav.
Imaš li kućnog ljubimca? Imam. Jednog psića, ali nema ime. Neka se zove Laki.
Omiljeni sportist:  Novak Đoković i Messi.
Omiljeno jelo i piće: Pizza i Coca-cola.
Imaš li simpatiju i kako se zove?  Nemam.
Omiljeno doba dana:  Podne, jer se tada ruča.
Koji cvijet najviše voliš?  Ruža.
Tvoj sretan broj je?  Nemam sretan broj, ali najviše volim 5!
Što misliš o Hrcku?  Mislim da je Hrcko jako dobar časopis!
Imaš li poruku za Hrcka?  Imam – Hrcko imaš lijepe radove. 
Nešto za kraj:  Pošaljite nam novine od prosinca u kojima su naši radovi!

priredila: B. I.
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Hrvatski jezik

(Netočna je rečenica pod a)

Koji ili kojeg?

Mnogi smatraju da je svejedno koji ćemo oblik ove zamjenice rabiti. Zamjenice »koji« i 
»kojeg« jesu iste, ili vrlo slične, no treba znati da ukoliko pišemo ili govorimo o neživim 
stvarima, najčešće predmetima, uvijek ćemo koristiti oblik »koji«. 
Tanjur koji sam razbio, a NE tanjur kojeg sam razbio. 
Ili
Cvijet koji sam ubrao, a NE cvijet kojeg sam ubrao.

Provjeri svoje znanje!
Među ponuđenim rečenicama jedna nije točna. Zaokruži slovo ispred netočne rečenice:
a) Pokazao bih ti mobitel kojeg sam kupio.
b) Ovo je stol koji sam napravio.
c) Donesi mi sladoled koji sam kupio.
d) Najviše volim specijelitet koji mama napravi.

Naše riči

priredila: V. H.
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Hrckov Maskenbal

Fotografije s Hrckovog 
maskenbala možete 

pogledati na web adresi: 
www.hrvatskarijec.rs
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♥ T E E N

Ljubav... ah... ljubav!!!

Veljača je mjesec ljubavi u svakom pogledu. Sto-
ga smo odlučili dobro vas protresti. Čik da vidim 
tko će uspjeti točno odgovoriti na sva pitanja, a 
da se ne zaljubi!!!!

1. Što je bio zaštitnik zaljubljenih sveti Valentin?
a)  ložač u lokomotivi
b) anđeo
c) svećenik

2.  Što su najčešći darovi za Valentinovo?
a) košarkaška lopta
b) čokoladna srca i crvene ruže
c) kikiriki

3. Spoji parove
Volim te    francuski 
Ti amo    njemački 
Te amo   talijanski 
Eu amo-te   engleski 
Je t´aime   španjolski 
I love you   portugalski 
Szeretem te   mađarski 
Ich liebe dich   hrvatski 

4.  Životinje pri parenju primjenjuju različite 
taktike udvaranja. Kako se glasaju zaljublje-
ne pande:
a) Nalik na lajanje i blejanje
b) Pjevajući serenadu
c) Recitirajući Romea i Juliju

Uf! Kako sam ljuta! Ljutim se na Tina i na 
samu sebe. I na novine se ljutim i na in-

ternet! Čitala sam neki (glupav!) tekst o da-
našnjim curama i dečkima, hajde, mislim ja, 
da nešto naučim. Piše – cure, ne sramite se 
pozvati dečka na druženje, danas nije vrijeme 
kao nekad. Onda, još – cure i dečki mogu biti 
prijatelji, normalno, ovo je 21. stoljeće! BAŠ!

Evo što je bilo: zvala sam Tina samo do knjiž-
nice da idemo skupa, ne na sudar, ma dajte, 
on se meni niti ne sviđa... Dobro, možda malo, 
ali u biti – ne bih mu nikad ja htjela biti cura, 
ma nikako, ni u ludilu! Zamislite, nije se javio, 
uopće nije odgovorio na tri (3!) sms poruke, 
a mobitel mu je gotovo stalno u ruci! Pa, što 
si on misli? Dobro, rekoh sebi, možda nije čuo 
ton poruke – pozvala sam ga (Dobro što se 
nije javio, svakako bih prekinula vezu, jer bi 
me bilo stid išta reći.). Ali! Mobitel je odzvonio! 
Užas, pa kakav je to prijatelj?

Malo mi je i žao, jer sad naravno neću pro-
govoriti više s njim niti riječ, nikad u životu. 
Nema tu izgovora – odgovoriti na sms može 
svatko. Pa, nije valjda postao gluh? I onda bi 
osjetio vibraciju mobitela, u učionici ga čuje i 
kad mu je u torbi. Osim toga, par dana uopće 
ne izlazi van, čak i u trgovinu ide Sven ili njihov 
tata. Shvaćam ja – izbjegava mene! Pa, dragi 
Tine, ne moraš se ti od mene skrivati. Nisam 
te ja htjela na party za Valentinovo zvati, ni-
kako! Sad kad si pokazao kakav si prijatelj, 
neću te nigdje zvati i nikada ti se neću niti na 
ulici javiti.

Ipak, malo će mi nedostajati. 
Jako smo lijepo i dugo pričali 
kad smo šetali malo u parki-
ću. Ali, sad mi je jasno da me 
on samo žali što ja nemam 
prijatelja niti jednog. Našem 
prijateljstvu je kraj...

Hej! Upravo mi je stigla 
mms-ica! Od Tina! Piše: 
»Sorry, Kristina, nisam 
vidio ni čuo kad si zvala, 
igrao sam igricu. Ne lju-

ti se na prijatelja! Ajmo van 
malo se grudati, može?« I 
mali snjegović koji pleše!

Što ću? Odoh! 
Kristina

Happy

Valentine’s

Back.indd   4 17.2.2014   11:50:41
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Imam novu kapu!!! Jako je cool, 
siva, s natpisom »sk8 4ever« i 

skejterske dokoljenice... Dobio 
sam ih od naše tete Jule, koja 
nam dolazi jednom godišnje u 
posjet i onda čestita rođuse i 
sve blagdane redom i ostane 
pola dana... Prava je – stara je 
naravno, ima preko 40 godina, ali 
još uvijek zna najdarove donijeti 
i dati ih opušteno kao da donosi 
pidžame i voće. Svenu je donijela 
moćnu stolnu svjetiljku (»jer će u 
srednjoj morati puno više učiti«), 
a Franu mali motorček, pa sad 
juri po kući lud od sreće.
Igram novu igricu već danima 
i uskoro ću završiti sve razine. 
Jedva čekam! I Fran i Sven je igra-
ju. Ipak, zbog igrice sam se malo udaljio od 
prijatelja, osobito Kristine. Prije neki dan mi 
je poslala tri poruke i pitala nešto u vezi ško-
le i čak zvala da skupa odemo do knjižnice po 
novu lektiru, a ja se nisam javio, jer nisam ni 
čuo mobitel od kompa. Sad mi se čini da se 
ljuti.
Žao mi je...

Tin 

1515

POZNATE FACE

Sretni što mogu dati
Dok neki od »teen miljenika« smanjuju svoju popularnost (čitaj: Bieber i Cyrusova) ko-

rištenjem droga, alkohola, tučnjavom i skandaloznim spotovima, neki su (još) na do-
brom putu.
»The Jonas Brothers« zaradili su milijune dolara i donirali 10% zarade u dobrotvorne 
svrhe bolnicama, dječjim kampovima, tinejdžerima-beskućnicima, pozivajući sve da 
im se pridruže.
»Mislimo da su najbolji ljudi za pomoć djeci njihovi vršnjaci – djeca koja pomažu dru-
goj djeci, manje sretnijoj od njih samih.« (»The Jonas Brothers«)
Britanski band »One Direction« pomaže mnoge dobrotvorne organizacije za po-
moć oboljelima, povrijeđenim spasiocima, istraživanje liječenja od raka i kam-

panju protiv vršnjačkog nasilja, a pomogli su i izdavanje knjige - kuharice od 
čije prodaje se ispunjavaju želje bolesnoj djeci Velike Britanije.

»Počastvovani smo što možemo svoj dio dati zajednici.« (»1D«)
»Moraš nešto vratiti. Jako sam sretan što mogu dati i što 

svaki dan kad se probudim mogu raditi ono što 
volim i tako zaraditi za život.« Avicii

5.  Jedan od najslavnijih primjera ljubav-
nog trokuta stiže nam iz stare Grčke. Ci-
jeli Trojanski rat počeo je, prema Homeru, 
kad se spartanska kraljica Helena, ujedno 
najljepša žena na svijetu, zaljubila u mla-
dog Trojanca...
a) New Yorka
b) Parisa
c) Hilari Klintona

6. Dovrši poznati ljubavni stih
Rijeka teče tok, tok, tok,
Ja te ljubim _______, ________, ______.

7.  Dopiši nedostajućeg para
Romeo i ____________ 
____________ i Eva 
 Miki Maus i _________________ 
 Samson i ________________ 
   _____________________ i Gita 

Točni odgovori: 1. – c) svećenik; 2. – b) čokoladna srca 
i crvene ruže; 3. – hrvatski (Volim te), talijanski (Ti 
amo), španjolski (Te amo), portugalski (Eu amo-te), 
francuski (Je t´aime), engleski (I love you), mađarski 
(Szeretem te), njemački (Ich liebe dich); 4. – a) nalik na 
lajanje i blejanje; 5. – b) Parisa; 6. – cmok, cmok, cmok; 
7. – Julija, Adam, Mini Maus, Dalila i šegrt Hlapić. 

O V C I ♥

Priredila: B. I.

Vesna H.
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Sli kopriča

Katarina Čeliković
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KUTIĆ ZA VRTIĆ

LJUBAV JE...
Što je to ljubav u dječjoj glavi, srcu i duši, otkrit će vam mališani 
koji to znaju iz vrtića. Svi oni dobro znaju da je LJUBAV nešto jako 
važno, ali mudre glave daju još mudrije odgovore. Djeca iz vrtića 
»Marija Petković« Sunčica i Biser o ljubavi misle ovako...

Josip: »Ljubav
 je kad se 

netko voli.«

Luka: »Ljubav je 
kad se oženiš.«

Matea: »Ljubav 
je kad se netko 
voli i sretan je.«

Lea: »Ljubav je kad 
se netko voli.« 

Pavle: »Ljubav je kad 
voliš seku Antoniju.«

Ines: »Ljubav je kad se 
igram s mamom.«

Jakov: »Ljubav 
je srce.«

Daniel: »Ljubav je kad se 
dečko i cura vole. Treba i 

Bog da se voli, i sebe 
trebaš voljeti.«

Ivan: »Ljubav je kad 

voliš tatu i mamu, 

brata i seku.«

Martin: »Za mene je ljubav 
kad nekome pokloniš 

ružu ili visibabu.«

Lea: »Ljubav je kad se 
vole Marino i Tamara, to 
je jedan moj brat, on se 

zaljubio u Tamaru.«

Lucija: 
»Ljubav je 

kad se netko 
voli.«

Petra: »Ljubav je 
kad se zaljubiš i 

rodiš bebu.«

Marko: »Ljubav 
je Božja.«

David: »Ljubav je 
kad voliš svog 
malog brata 
Aleksandra.«

Josip: »Ljubav je 
kad pomažem 

mami širiti veš.«

Danijel: »Ljubav 
je kad voliš 
Andreu!«

Marko: »Ljubav 
je kad se cijeli 
dan igramo s 
telefonom.«

Tijana: »Ljubav je 
kad se vjenčaš.«

Pavao: »Ljubav je kad 
se pomoliš Gospi i 

kad si dobar.«

Božidar: »Ljubav 
je kako djeca 

rastu.«

Marija: »Ljubav je 
kad se netko voli 
i grli.«

Andrej: »Ljubav 
je kad me mama 

grli, 14 srca!«

Marko: 
»Ne 

znam.«

Back.indd   7 17.2.2014   11:50:57
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»More« na
 Obiteljskom prelu

Članovi Male scene Hrvatske čitaonice ponov-
no su se okupili kako bi se okušali na »daska-

ma koje život znače«. Na poziv Hrvatske 
zajednice bračnih susreta u Subotici, 15. 
veljače, nastupili smo na Obiteljskom 
prelu s predstavom »More«. Po tek-
stu Marjana Kiša uvježbala nas je 
Nevena Mlinko. Ovu interesantnu 
komediju odglumili smo u velikoj 

dvorani HKC-a »Bunjevačko 
kolo«, gdje je i održano 

prelo.

1818

»Matkovci« 
proslavili dan škole

Dan naše škole »Matko Vuković« održava se 13. veljače, to je 
dan rođenja Matka Vukovića, koji je bio antifašistički borac 
iz zajednice bačkih Hrvata. Svake godine taj dan je dru-
gačiji od ostalih. Uvijek pripremimo prigodan program 

u kome mi, učenici, recitiramo, pjevamo, imamo 
i tamburaše, te uvijek bude veselo, a dodatno vese-
lje je što je toga dana nenastavni dan. Ove godine 

slavlje smo prebacili za jedan dan kasnje 14. 
veljače, kada je škola zakupila gradsko kliza-

lište samo za nas, nije moglo biti bolje! 
Istoga dana u predvečerje održana je 

i svečena priredbe, a pjesme i 
veselja nije nedostajalo.     

Na klizalištu  

Već treću godinu za redom tijekom veljače učenici OŠ Već treću godinu za redom tijekom veljače učenici OŠ 
»Sveti Sava« redovito idu na klizanje.  Zimske rado-
sti dobro dođu kao predah od učenja. Kad se 

malo prozračiš, lakše učiš. 

Obilježen 

Dan škole

 I ove godine smo 27. siječnja obilježili 

Dan naše Osnovne škole »Sveti Sava«. 

Učenici 3. razreda na hrvatskom 

jeziku su odglumili igrokaz Sunčane 

Škrinjarić »Reumatični kišobran«. 

Zbog lijepih kostima u obliku kišobra-

na i balona igrokaz je odmah privukao 

pozornost publike, a na kraju dobio i 

zasluženi pljesak.

Dan OŠ »Matija Gubec«

 iz Tavankuta

U petak, 7. veljače, obilježen je Dan tavankutske 

škole u subotičkom Dječjem kazalištu »Jadran«. 

Tom prigodom učenici viših razreda škole izveli su 

predstavu prema motivima pripovijetke Balinta 

Vujkova »Ždribac zlatne grive«, koju su s učeni-

cima priredile nastavnice Marica Skenderović i 

Kristina Kovačić. I ove godine gosti naše škole 

i priredbe bili su mnogobrojni – iz svih kraje-

va Hrvatske, Rumunjske, Mađarske, Bosne i 

Hercegovine, kao i iz Subotice. Svečanost je 

završena gromoglasnim pljeskom malim 

glumcima i mnogobrojnim čestitkama 

domaćinima.

»Gupčevi školarci«

Prigodom Dana škole izašao je iz tiska 
treći broj »Gupčevih školaraca«. To je 
časopis učenika OŠ »Matija Gubec« iz 
Tavankuta. Mnogobrojni učenici i nji-
hovi učitelji dali su si truda i u ovome 
broju priredili niz zanimljivih tekstova, 
članaka i intervjua. Tema ovog broja 
»Školaraca« bila je film, pa je tako za 
naš broj pisao poznati hrvatski reda-
telj, rodom iz Tavankuta, Branko Ištvan-
čić. Osim toga, razgovarali smo i s Ivo-
nom Iveljić, organizatoricom palićkoga 
filmskog festivala. Također, pisali smo o 
ekologiji, provođenju slobodnog vreme-
na, aktualnostima u školi, školskim pro-
jektima, pokladnom vremenu, prisjetili 
se Antuna Gustava Matoša i još 
puno toga. Čitajte nas!
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»Gupčevi školarci«

Prigodom Dana škole izašao je iz tiska 
treći broj »Gupčevih školaraca«. To je 
časopis učenika OŠ »Matija Gubec« iz 
Tavankuta. Mnogobrojni učenici i nji-
hovi učitelji dali su si truda i u ovome 
broju priredili niz zanimljivih tekstova, 
članaka i intervjua. Tema ovog broja 
»Školaraca« bila je film, pa je tako za 
naš broj pisao poznati hrvatski reda-
telj, rodom iz Tavankuta, Branko Ištvan-
čić. Osim toga, razgovarali smo i s Ivo-
nom Iveljić, organizatoricom palićkoga 
filmskog festivala. Također, pisali smo o 
ekologiji, provođenju slobodnog vreme-
na, aktualnostima u školi, školskim pro-
jektima, pokladnom vremenu, prisjetili 
se Antuna Gustava Matoša i još 
puno toga. Čitajte nas!

 »PROMATRAJMO NARODE KROZ PRIČU«

Započeo 
VI. kviz 

»Čitam i 
skitam«

TKO?
Gradska knjižnica Subotica.
ŠTO? 
Organizira VI. kviz za poticanje čitanja »Čitam i ski-
tam«.
KADA?
Od 1. veljače do 31. ožujka 2014. godine.
KAKO?
Otiđi na Dječji odjel Gradske knjižnice Subotica ili neki 
od njenih ogranaka, provjeri jesi li član (ako ti je iste-
kla članarina ili nisi član knjižnice učlani se po cijeni od 
300 dinara).
Posudi knjigu »Sto najljepših svjetskih bajki«.
Pročitaj pet bajki svijeta (bajku sjeverno-američkih 
Indijanaca iz plemena Kodiak, drevnog Japana, car-
ske Rusije, hladne Finske i bliske nam Italije).
Rješi on-line upitnik na internetskoj stranici Gradske 
knjižnice Subotica http://www.subiblioteka.rs/hr/
online-kviz/
Očekuj završnu priredbu i izvlačenje 100 nagrada.
ZAŠTO?
Doznajte ponešto o egzotičnim i nama bliskim kul-
turama.
Čitajući skitajte.
Jer čitanje je ponovno u modi.
Ostalo znate i sami....

Točan odgovor na pitanje iz prošlog broja bio je: 
Mačak Mikoš 
Ovoga puta stigao je veliki broj vaši odgovora, 
kao nikad do sad. Sjajno!  

Dobitnici nagrada su: 
1. David Kuruc, IV. b – OŠ »Ivan Goran Kovačić« Sonta
2. Doris Buljovčić, II.h – OŠ »Matko Vuković« Subotica
3. Andrijana Cocek, I.a – OŠ »Matija Gubec« Tavankut
4. Biljana Zorić, IV. r – OŠ »Ivo Lola Ribar« Plavna
5. Nikola Štrangar – OŠ »22. oktobar« Bački Monoštor
6. Anamarija Kokman, I.a – OŠ »Ivan Goran Kovačić« Sonta
7. Luka Crvenković – OŠ »Vladimir Nazor« Đurđin
8. Lidija Vaht, IV. r – OŠ »Sremski front« Sot
9. Martin Rajković, 1.1 – OŠ »Ivan Goran Kovačić« Subotica

10. Aleksandar Vojnić Purčar, I.h – OŠ »Matko Vuković« Subotica

Svima nagrađenima od srca čestitam!
Vaš Hrcko

Nagrađeni

Nagradno
pitanje

Odgovor:

Ime

Prezime

Mjesto

Adresa

Razred

Škola

 Svi ispravno popunjeni 
upitnici bit će uključeni 
u izvlačenje koje će biti 
organizirano na završ-

noj svečanosti 2. travnja 
2014. na Međunarodni dan 
knjige za djecu. Subotica 
će ove godine biti doma-
ćin proslave ovog značaj-

nog nadnevka u Srbiji.

 Kviz »Čitam i skitam« 
realizira se pod sloga-

nom »Promatrajmo 
narode kroz priču«, koji 
je odabrao IBBY - Među-
narodno vijeće književ-
nosti za djecu i mladež 

(International Board 
on Books for Young 

People).

Koliko dana traje korizma?
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Priprema:

1. Tanko izrežite krišku kruha.
Kruh premažite vrhnjem ili namazom 
po želji.
Preko namaza postavite šunkaricu. 

2. Postavite oči (krastavac kao bjelooč 
nicu i masline kao šarenicu).
Usta izrežite od sira.
Nos neka vam bude kolut mrkve.

3.  Obrve napravite od peršinovog lišća.
Kosu nadomjestite grickalicama – slanim 
perecima.

Slobodno upotrijebite maštu i sendvič 
prilagodite sebi.
Dobar tek!

Nasmijani 
SENDVIČ

Potrebni sastojci:

komad kruha

vrhnje 

šunkarica 

komadić sira

mrkva

kiseli krastavac

masline 

peršinovo lišće

slani pereci
 (grickalice)

Nasmijani sendvič  
je za vas pripremila Josipa 

Kujundžić, učenica V. razreda OŠ 
»Matko Vuković« u Subotici. Pohađa nižu 
Muzičku školu, gdje svira tamburu. U HGU 
»Festival bunjevački pisama« svira u dječ-

jem orkestru. Svi je poznajemo i volimo 
po njenoj iskrenosti i velikom osmijehu 

koji se prepoznaje i na njenom 
sendviču.

Ovaj veseli sendvič 
prvi je u nizu recepata koje ćete 

moći pročitati u
 Hrckovoj kuhinji.

Priredila: B. I.
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Jeste
li znali?

Da je žirafa 
skoro nijema?

Čim pomislite na žirafu, vjerojat-
no se sjetite njenog dugačkog 
vrata. Postoji i druga zanimlji-
va osobina ove životinje – ona 
je skoro sasvim nijema. Ženke 
ponekad muču, kao i mladunci kada su gladni, 
što liči na mukanje mladog teleta. Sam žirafin 
grkljan u kojem su smještene glasnice je pot-
puno nerazvijen i zato nemaju glasa.

Da ovcama svake 
godine raste vuna?

Vuna raste ovci kao 
što nama raste kosa 
i služi joj kao zaštita 

od hladnoće. Svake go-
dine, obično u proljeće, 

kada nastupaju topliji 
dani, one se vode 
na šišanje, što je 
poznato kao striža 

ovaca. Tada se ostriže sva vuna. Ona je obično 
puna trnja, čičaka i prirodne masne materije. 
Poslije se vuna čisti, grebe, pročešljava i za-
tim ispreda u niti. Vuneni konac, tako dobiven, 
upotrebljava se za pletenje odjeće ili tkanje.

Koliko daleko se ptice sele?

Odlazak i dolazak ptica označava kraj jedne 
i početak druge sezone. Neke ptice odlaze 
na veoma daleki put, i do 40.000 kilometara. 
Arktička lastavica putuje dvadeset tjedana i 
prevali 2.000 kilometara do odredišta. Nijed-
na ptica ne kreće na put istoga dana svake 
godine, ali zato lastavice iz K a l i fo r-
nije uvijek polaze na put 23. l i s to -
pada, a vraćaju se 19. ožujka.

Z. S.

Hobit: Smaugova pustoš 

Kao mladi princ patuljaka, Thorin Hrastoštit 
svjedočio je Smaugovom opustošenju Erebora 
tijekom kojeg je izgubio svoju obitelj, status i 

budućnost. Ali, nakon desetljeća u izbjeglištvu, 

Thorinova strasna želja vratiti izgubljeno kra-
ljevstvo ponovno se probudila. Njegova sudbina 

odvela ga je na istok, na put prema 
Pustogori u društvu 12 patuljaka. Družinu 
predvodi mudar čarobnjak Gandalf Sivi. 

Nakon što uspijevaju preživjeti početak neoče-
kivanog putovanja, članovi družine nastavljaju 

prema istoku, a na putu će sresti Mjenjolika Be-
orna i velike paukove u zloglasnoj i opasnoj šumi 
Mrkodol. Nakon što pobjegnu šumskim vilenja-

cima, hrabri junaci kreću prema Jezergradu i na-
posljetku stižu do Pustogore, gdje će se suočiti 

s najvećom opasnošću, bićem strašnijem od 
bilo kojeg živućeg stvora – zmajem Smaugom.

Mumini i potjera za kometom

Jednog dana Mumintrol primijeti da se nešto 
čudno dogodilo u Mumindolu – sve je sivo! I to ne 
samo nebo i rijeka, već i drveća, zemlja i Mumin-

kuća. Mumintrol žuri do mudrog Muskrata kako 
bi ga upitao zna li on što se događa. Muskrat 
objavljuje da stvari tako izgledaju prije no što 

Zemlju zadesi strašna sudbina koja joj prijeti iz 
neba.Uz pomoć svog oca Mumintate, Mumintrol 
i njegovi zabrinuti prijatelji grade najbolji raft ika-

da i kreću na avanturističko putovanje do pro-
matračnice. Mudri profesori koji se tamo nalaze 

moraju znati više o prijetnji iz svemira...
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Promatrajući sliku 1., na slici br. 2
docrtaj i oboji ono što nedostaje.

S S R A V T E Ž A G E
U M K O E U M C R N I
P R D J T E I M K A C
U K I A D L E A A C I
K V R L E N NJ K NJ I N
C A U R E S A T Š Č E
Š K A R A G J A E J T
O M O Ć I O P LJ A S
K B E P B A L O R A
O K A Č R H J P U E L
K P N I Š R E P B P

U osam smjerova pronađi i precrtaj pojmove: kokoš, papiga, hrčak, janje, obor, cvijet, marelica, mrkva, kupus, 
luk, plastenici, golub, rajčica, žetva, peršin, lješnjak, grm, tor, med, saće, patka, pas. 
Preostala slova dat će konačno rješenje: naziv za boje koje nastaju miješanjem primarnih boja - crvene, žute i plave. 
Rješenje upiši u kvadratiće ispod osmosmjerke.

Kukavica 

Pita učitelj Petra: 

- »Koja ptica sebi ne svija gni-

jezdo?« 
- »Kukavica«, odgovara Petar. 

- »A zašto?«, pita učitelj. 

- »Zato jer ona stanuje 

u zidnom satu!«

Čarobnjak

Pita učitelj Ivicu:Pita učitelj Ivicu:
- »Reci mi kako se zove čovjek koji - »Reci mi kako se zove čovjek koji 
krade od drugih ljudi?« krade od drugih ljudi?« 
- »Ne znam!«
- »Razmisli, da sada neprimjet-
no stavim ruku u tvoj džep i 
izvadim novac, bio bih...«

 - »...Čarobnjak!«

U osam smjerova pronađi i precrtaj pojmove: kokoš, papiga, hrčak, janje, obor, cvijet, marelica, mrkva, kupus, 

Afrika iza uglaAfrika iza ugla

Pišući domaću zadaću, Ivan se Pišući domaću zadaću, Ivan se Pišući domaću zadaću, Ivan se 
obrati ocu: obrati ocu: 
- »Tata, gdje se nalazi Afrika?«- »Tata, gdje se nalazi Afrika?«
- »Ne znam točno, ali mislim da nije - »Ne znam točno, ali mislim da nije 
daleko. Naime, u mojoj firmi radi je-daleko. Naime, u mojoj firmi radi je-
dan Crnac, koji svako jutro dolazi dan Crnac, koji svako jutro dolazi 

na posao biciklom.« na posao biciklom.« 

2.1.
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Riješite križaljku prema ponuđenim 
slikama i u označenim poljima dobit 
ćete konačno rješenje – drugi naziv 
za poklade ili fašnik. 

6.

5.

7.

2.
8.

1.

3.

4.
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Crtao: Petar TikvickiHrckov maskenbal Tekst: Katarina Čeliković

Hrcko se probudio zabrinut. Još nije pronašao masku za svoj maskenbal. A pozvao je stotine maskiranih 
prijatelja!

Mama, kakvu ću ja 
masku imati danas?

Ti si već dosta 
maskiran!

No, on se dosjeti... 
Ipak je on na balu glavni.

Nešto kasnije, u velikoj 
dvorani počela je revija maski

Hrcko gleda maske, među njima jedna mu bude 
posebna, oči mu »iskoče« a srce zalupa kad vidi

 dobru vilu u žutoj haljini na kojoj je srce.

Maskirane ljepotice okružiše radosnog Hrcka, ali on samo 
traži dobru vilu koja ispunjava želje. 

 Rastuži se... 

Što te muči? Zašto ti srce 
tako lupa?

Znaš li možda gdje 
je ona vila koja ima 

veliko srce?

Doktor ima lijek za 
sve. Napravi tri kruga 
po dvorani i pogledaj u 
onaj kut, tamo je sjela.

Hrcko poleti Srce samo da ne iskoči. 
Mora joj reći koliko mu 

se sviđa!

Vilo, ti si tako…

A vila se iznenada okrene
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